

GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE 741

Date: 30-06-2021

Sub: Business Pathshala 2, an event on Strategies in Logistics for Successful businesses was organized by the GCCI YW under the leadership of Parth Desai, Chairman, Youth Wing Committee of GCCI.

Business Pathshala 2, an event on Strategies in Logistics for Successful businesses was organized by the GCCI Youth Wing Committee on 29th June, 2021. Leading members of logistics industry Mr Anil Radhakrishnan, founder of Accex Supply Chain, Dr Pramod Sant, South Asia Head of Export and Import for Siemens and Mr. Samir Shah, partner at JBS group of companies were the speakers at the event.

The purpose of the event was to help the young entrepreneurs understand the importance of logistics as a tool for exponential business growth.

The event emphasized that it's important to have a CEO level strategic thinking on logistics to have strong and profitable businesses.

Mr Anil Radhakrishnan shared the importance of CEO level engagement in logistics and to focus on the core business by outsourcing logistics to logistics service providers. He also shared that it's important to focus on sustainability as a key parameter of one's logistics organization.

Mr Samir Shah shared that to support exponential business growth it's very important to follow all compliances while exporting. This shall also help in reducing cost.

Dr Pramod Sant emphasized the need of digitization of logistics and focus on end-to-end cost to create an efficient logistics organization.

The event was a huge success and more than 200 people participated in the online event which was moderated by Mr. Aditya Sharma, member, Youth Wing Committee, GCCI.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General

much



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ ક્રૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

તારીખ: 30-06-2021

વિષય: GCCI ની યુથ વિન્ગ કમિટી દ્વારા સમિતિના ચેરમેન શ્રી પાર્થ દેસાઈની આગેવાની હેઠળ સફળ વ્યવસાય માટે લોજિસ્ટિક સ્ટ્રેટેજીસ વિષય પર બિઝનસ પાઠશાળા 2 કાર્ચક્રમ યોજવામાં આવ્યો હતો.

સફળ વ્યવસાય માટે લોજિસ્ટિક્સની વ્યૂકરયના (સ્ટ્રેટેજીસ) અંગે બિઝનસ પાઠશાળા 2 નું આયોજન તા. 29 જૂન, 2021 ના રોજ GCCI ની યુથ વિંગ સમિતિ દ્વારા કરવામાં આવ્યો હતો. લોજિસ્ટિક્સ ઉદ્યોગના અગ્રણી સભ્યો શ્રી અનિલ રાધાકૃષ્ણન, એસેક્સ સપ્લાય યેઇનના સંસ્થાપક, ડો.પ્રમોદ સંત, સિમેન્સના દક્ષિણ એશિયાના એક્સપોર્ટ ઈમ્પોર્ટ ફેડ તેમજ જેબીએસ ગ્રુપના પાર્ટનર શ્રી સમીર શાહ આ કાર્યક્રમમાં વક્તા તરીકે ઉપસ્થિત હતા.

ઇવેન્ટનો હેતુ યુવા ઉદ્યોગસાહસિકોને વ્યવસાયના વિકાસના સાધન તરીકે લોજિસ્ટિક્સના મહત્વને સમજવામાં મદદ કરવાનો હતો.

આ પ્રસંગમાં જણાવવામાં આવ્યું કે મજબૂત અને નફાકારક વ્યવસાયો માટે લોજિસ્ટિક્સ પર સીઇઓ સ્તરની વ્યૂહાત્મક વિચારણા રાખવી મહત્વપૂર્ણ છે.

શ્રી અનિલ રાધાકૃષ્ણને લોજિસ્ટિક્સમાં સીઇઓ સ્તરના જોડાણનું મહત્વ અને લોજિસ્ટિક્સ સર્વિસ પ્રોવાઇડર્સને લોજિસ્ટિક્સનું આઉટસોર્સિંગ કરીને મુખ્ય વ્યવસાય પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવા માટેનું સૂયન કર્યું હતું.

શ્રી સમીર શાહે જણાવ્યું કે નફાકારક વ્યવસાયને ટેકો આપવા માટે નિકાસ કરતી વખતે તમામ નિયમોનું પાલન કરવું ખૂબ જ મહત્વપૂર્ણ છે. આ ખર્ચ ઘટાડવામાં પણ મદદ કરશે. ડો.પ્રમોદ સંતે લોજિસ્ટિક્સના ડિજિટલાઇઝેશનની જરૂરિયાત પર ભાર મૂક્યો અને એક કાર્યક્ષમ લોજિસ્ટિક્સ સંસ્થા બનાવવા માટે અંતિમ તબક્કે ખર્ચ પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવા સૂચન કર્યું.

આ ઇવેન્ટ ખુબ સફળ રહ્યો હતો અને 200 થી વધુ લોકોએ ઓનલાઇન આ કાર્યક્રમમાં ભાગ લીધો હતો. GCCIની યુથ વિંગ સમિતિના સભ્ય શ્રી આદિત્ય શર્મા દ્વારા આ કાર્યક્રમનું સંયાલન કરવામાં આવ્યું હતું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

સેક્રેટરી જનરલ